Moção n° 275/2024

Processo Número: 19846/2024   |   Data do Protocolo: 08/08/2024 18:09:02

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100360032003400320039003A004300, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Moção

MOÇÃO Nº           , 2024

Tem por finalidade a presente moção de aplauso o agradecimento de todos os
trabalhos realizados por Lalu na Voz para a construção da Cultura Hip-Hop no Estado
de São Paulo e a homenagem no evento realizado “HIP-HOP o ano todo 2024!”, no dia 13 de
agosto de 2024.

    Lalu, uma figura incansável no movimento hip hop, é uma verdadeira guardiã da
cultura, dedicando sua vida a fortalecer e preservar as raízes desse movimento que
transcende  a  arte  e  se  torna  um  resgate  de  vidas.  Com  vasta  experiência  em
comunicação,  oratória  e  produção  artística,  ela  desempenha  um  papel  vital  nos
bastidores, trabalhando com MCs, DJs e na organização de eventos e batalhas de rimas
em todo o estado de São Paulo. Sua visão vai além dos palcos e redes sociais, como
idealizadora do projeto "MESTRES SEM CERIMÔNIA", Lalu revela a verdade por trás
da vida dos MCs de batalha, humanizando e valorizando suas trajetórias. Além disso,
sua dedicação se estende à educação, levando seu conhecimento para jovens em escolas
e comunidades, onde atua como palestrante, inspirando e educando as novas gerações.
Lalu é,  sem dúvida,  uma força fundamental  para a cena hip hop, mantendo viva a
essência e os valores que fazem desse movimento não apenas uma expressão artística,
mas uma disciplina de vida.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO, nos termos regimentais,
manifesta seus aplausos e homenagens à Lalu na Voz pela construção da Cultura Hip-
Hop no Estado de São Paulo.

Monica Seixas do Movimento Pretas - PSOL

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200300034003200340035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200300034003200340035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Sala das Sessões, em 08 de agosto de 2024.

Monica Seixas do Movimento Pretas

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200300034003200340035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200300034003200340035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200300034003200340035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200300034003200340035003A005000

Assinado eletronicamente por Monica Seixas do Movimento Pretas em 08/08/2024 17:47

Checksum: 22E8F5CC9446C7E3C209F8061322872C46FAE5B36554A769255C9B14E3E5C716

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200300034003200340035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.